УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

« 24»   февраля  2021 года                                                                                  № 193

Об обеспечении объективности процедуры

при проведении Всероссийских проверочных работ

на территории Корочанского района в 2021 году

 Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области

от 16 февраля 2021 года № 307 «О проведении всероссийских проверочных

работ в образовательных организациях Белгородской области весной

2021 года», с целью обеспечении объективности процедуры при проведении

Всероссийских проверочных работ на территории Корочанского района

в 2021 году, приказываю:

1.Обеспечить контроль на всех этапах проведения ВПР в целях

повышения объективности исследования.

2.Обеспечить наличие в общеобразовательных учреждениях

независимого наблюдателя во время проведения  ВПР.

3. Организовать отбор экспертов по проверке работ участников ВПР,

исключив при этом конфликт интересов в отношении указанной категории лиц

(учитель, ведущий данный предмет и работающий в данном классе, не должен

участвовать в проверке данных работ).

4. Аккредитовать в качестве общественных наблюдателей при

проведении Всероссийских проверочных работ  (далее - ВПР) на территории

муниципального района «Корочанский район» следующих граждан в

общеобразовательных учреждениях, определённых в качестве мест проведения

ВПР в 2021 году:

- Королёву Елену Александровну, МБОУ «Корочанская СОШ имени Д.К.

Кромского»;

- Малышеву Марину Александровну,  МБОУ  «Алексеевская СОШ»;

- Дудинских Оксану Васильевну, МБОУ «Анновская СОШ имени Героя

Советского Союза А.Н. Гайдаша»;

- Каверину Светлану Валерьевну,  МБОУ «Афанасовская СОШ»;

- Агаркову Ларису Викторовну,  МБОУ «Бехтеевская СОШ»;

- Фатееву Светлану Викторовну,  МБОУ «Большехаланская СОШ»;

- Буц Марину Викторовну,  МБОУ «Жигайловская СОШ»;

2

- Чумаченко Маргариту Владимировну,  МБОУ «Кощеевская СОШ»;

- Демченко Веронику Равшановну,  МБОУ «Ломовская СОШ»;

- Давыдову Татьяну Валерьевну,  ОГБОУ «Мелиховская СОШ»;

- Шниткову Галину Викторовну, ОГБОУ «Мелиховская СОШ»;

- Новоселову Татьяну Сергеевну, МБОУ «Новослободская СОШ»;

- Приходько Татьяну Александровну,  МБОУ «Погореловская СОШ»;

- Уварову Валентину Ивановну,  МБОУ «Поповская СОШ»;

- Чуйкову Ольгу Ивановну, МБОУ «Плотавская СОШ»;

- Глущенко Светлану Петровну,  МБОУ «Соколовская СОШ»;

- Мулову Анастасию Игоревну, МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ

Ворновского Ю.В.»;

- Горностаеву Елену Валентиновну,  МБОУ «Яблоновская СОШ»;

- Ткач Ольгу Николаевну, МБОУ «Мальцевская НОШ»;

- Попову Жанну Петровну, МБОУ «Заяченская ООШ»;

- Андреянову Ирину Михайловну, МБОУ «Проходенская ООШ»;

- Клышникову Любовь Петровну, МБОУ «Хмелевская ООШ»;

- Бондареву Юлию Владимировну, МБОУ «Афанасовская СОШ».

 5. В аудиториях во время проведения проверки работ обучающихся 4-8-х,

10-11-х  классов организовать видеонаблюдение.

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора – начальника отдела развития образования

МКУ «Ресурсный центр управления образования администрации Корочанского

района» Литвинову В.А.

                              Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель